
Erős szél szaggatta a fákat. Mindent elsodort, ami az útjába került. 
Felborította a hatalmas virágcserepet is a teraszon. A kétméteres, 
viharvert jukka tehetetlenül feküdt a földön. Felállítva új helyet kellett 
keresni neki. 
Hadd fújjon nálunk is a Lélek szele! 
 Sodorjon el és borítson fel életünkben mindent, ami az útjába kerül, ami 
akadályozza a munkáját, hogy aztán minden a megfelelő helyre 
kerülhessen bennünk és körülöttünk! 
 

Bevittem egy léggömböt az óvodába. Üres volt és haszontalan. 
Amikor fölfújtam, még a színe is felélénkült és végre használható volt arra, 
amire való. Ugyanaz a lufi, csak immár feszíti belülről a levegő – amit nem 
látunk, de jelenléte nyilvánvaló.  
Kérjük, hogy a Lélek töltse meg fuvallatával addig üres és haszontalan 
életünket, hogy felélénküljünk és teljesíthessük küldetésünket, amire 
rendeltettük! Ugyanaz az ember, csak már feszíti, tettre sarkallja és 
szólásra készteti a hit bizonyságtevő ereje. 
 

A tanítványok az első pünkösdkor összegyűltek egy házban és 
vártak. Amikor hatalmas szélzúgás kíséretében megteltek Lélekkel, rögtön 
tudták, hogy mi a küldetésük, mire való az életük. Ugyanazok a 
tanítványok, csak immár feszíti őket belülről a Lélek ereje. A Lélek, ami 
szemmel nem látható, de a munkája tagadhatatlan. 
Igénk tanúsága szerint az első pünkösdkor „hirtelen hatalmas 
szélrohamhoz hasonló zúgás támadt az égből”. A Lélek hangja azóta is 
folyamatosan jelen van a világban. Olykor süvítő szélként, máskor suttogó 
szellőként ér el hozzánk. De nem elég, ha csak halljuk!  
„Tárj ajtót, kaput!”- szól 240. énekünk. Várjuk mi is tárt ajtókkal, nyitott 
szívvel, hogy a Lélek szele ne maradjon kívül a templomunkon, az 
otthonunkon, az életünkön! 

„A szél arra fúj, amerre akar” (Jn.3,8.) Tésen fúj! Kár lenne, ha csak a 
szélmalmaink lapátjait tudná megmozgatni! 

                                                                        dr. Zsednai Józsefné, lelkész 
 

Szálljon hálaének, Mert itt a Szentlélek! Tárj ajtót, kaput!  
Légyen száz virággal, Zsendülő faággal Ékes most az Út!  

Fogadd be, úgy lesz tele  
Szíved-lelked fényözönnel,  

Ujjongó örömmel! (Ev.ÉK.240/1.) 
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Pünkösdi szél 

 „Hirtelen hatalmas szélrohamhoz hasonló zúgás támadt az égből, amely betöltötte az egész házat, ahol 
ültek.” (Ap.Csel.2,2.) 

 

Berek Péter 

PÜNKÖSDI SZÉL 

Vad, konok dac volt bennem 

minden új iránt, 

Ész, szív bennem minden újat 

mindig csak bírált. 

Észokok, érvek, tények 

nem bírtak vélem, 

új emberem felett győzött 

az ó szüntelen. 

Győzött addig, míg egyszer 

a titkos Erő 

szélvészként csapott le rám, 

földre teperő. 

Honnan jött, hová ment? 

Azt én nem tudom; 

Csak azóta ott járok 

már az új úton. 

Pünkösdi szél, Te voltál! 

Te tetted velem; 

a Te munkád mindenütt 

csodákat terem. 

Újjászültél engem is! 

Légy érette áldott! 

Szüld újjá, Uram, így 

         az egész világot! 

 

 
 

 



A ceruza története   
 

A fiú nézte, ahogy a nagymamája levelet ír. Egyszer csak megkérdezte:  

– Egy olyan történetet írsz, ami megtörtént velünk? Netán ez a történet rólam szól?   

A nagymama abbahagyta az írást és elmosolyodott. Így felelt az unokájának:  

– Valóban rólad írok. De a szavaknál is fontosabb a ceruza, amit használok. Szeretném, ha a tiéd lenne, 

amikor nagy leszel.   

A fiú kíváncsian ránézett a ceruzára, de nem látott rajta semmi különöset.  

– De hát ugyanolyan, mint a többi, amit eddig láttam!    

– Minden attól függ, hogyan nézed a dolgokat. Van öt olyan erénye, amit ha sikerül 

megőrizned magadban, mindig békében leszel a világgal. Az első erény: nagy 

dolgokat vihetsz véghez, de soha ne feledd, hogy van egy Kéz, amely vezeti a lépteidet. Ezt a 

kezet mi Istennek hívjuk, és mindig az Ő akarata felé fog téged vezetni. A második erény: 

néha egy kicsit abba kell hagynom az írást, hogy kihegyezzem a ceruzát. A ceruzának ez 

szenvedést okoz, de a végén hegyesebb lesz. Van olyan fájdalom, amit el kell tudnod viselni, 

mert jobb ember leszel tőle. A harmadik erény: a ceruza mindig hagyja, hogy 

kiradírozzuk azt, amit elrontott. Megérti, hogy ha kijavítunk valamit, amit rosszul csináltunk, 

az nem szükségszerűen rossz – épp ellenkezőleg: fontos, mert az igazság útján tart minket. Negyedik erény: a 

ceruzában nem a fája vagy a külső formája a lényeg, hanem a grafit, ami benne van. Ezért mindig törődj 

azzal, ami a bensődben történik. Végül a ceruza ötödik erénye: mindig nyomot hagy maga után. Tudd meg, 

hogy az életben te is ugyanígy nyomot hagysz a tetteid után, és ennek tudatában cselekedj!  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gyülekezeti kirándulásra készülünk június 25-én Kübekházára. Az idén 5. 

alkalommal megrendezésre kerülő Nemzeti Evangélizáció lelki feltöltődést ígér a résztvevőknek. 

Igehirdetők: Bódis Miklós, Pocsai Sándor, Sándor Frigyes, Veress Efraim, Molnár Róbert. A program 10 – 

18 óráig tart, az út kb. 3 óra. Praktikus dolog lenne – hogyha már 250 km-t megteszünk - , hogy ne csak egy 

napra utazzunk el, hanem megnézzük ezt a falut, ahonnan olyan gyakran szólnak híradások,. Mostanában 

elsősorban a migráns áradat megfékezésére épített kerítés miatt, de korábban a „Mézeskalács” Közösségi 

Házuk, az új Általános Iskola, a minifaluként felépített óvoda udvar, a gyönyörűen parkosított főterük vagy a 

hívő polgármester, dr. Molnár Róbert miatt. Az útiköltség fejenként kb. 3500 Ft lenne. A szállás és étkezés 

költségeit később beszéljük meg. Arra kérjük az érdeklődőket, hogy a faliújságra kihelyezett jelentkezési 

szelvényt utazási szándékuknak megfelelően töltsék ki!  



Csak úgy csillog-villog 
 

Végigjártam Madame Tussaud híres londoni 
viaszbáb-kiállításának minden termét. Mindenütt 
ugyanaz a kép: mindenféle híres személyiségek: 
királyok és hadvezérek, politikusok, művészek és 
tudósok. De ezek az alakok nyomasztóak, sőt 
bénítóak. Nincs bennük élet. Csak a külső méretek 
stimmelnek.  
Mennyi ember fáradozik napjainkban azon, hogy a 
külső méretek meglegyenek, egy külső keresztyén 
forma megvalósuljon az életükben. Ijesztő, mennyi 
látszat vesz bennünket körül! Johannes Busch 
mondta egyszer: aki nem vörös, az vöröses, aki nem 

keresztyén, az keresztyénies. Milyen igaza volt! Hiszen éppen ez a legnagyobb nyomorúság olyan sok 
gyülekezetben: Krisztus nélküli a keresztyénségünk. Van vallás, de nincs élet. Vannak keresztyén 
formák, de nincs erő. Olyan sok tanult keresztyén ember van, de oly kevés a bátor bizonyságtevő. 
Olyan sok nézetet képviselnek, de oly kevesen állnak a bibliai kijelentés szikla alapján. Még a gonosz 
dolgok is keresztyén mázzal vannak leöntve.  
Ezért egy dolgot jegyezz meg: csak az keresztyén, aki Krisztustól új élete nyert. El kell ismerned Őt 
életed Urának. Követned kell Őt! A puszta név, hasonlóság és látszat nem számít.  
Olyan az egész, mint egy autó. Ki van fényezve, csak úgy csillog-villog. A motor teljesen rendben van. A 
gumik, a fékek, minden tökéletes. Még a slusszkulcs is a helyén van. De – nincs benzin a tartályban. 
Hiányzik az üzemanyag. Legfeljebb hegyről lefelé lehet menni vele. De biztosan eljön az a pillanat, 
amikor egy ilyen járművel véget ér az utazás. Ennél a képnél maradva: milyen sok embernek nincs 
üzemanyaga! Kényelmesen mennek lefelé a széles úton. Ez azonban hamis irány. Mindannyian olyan 
célhoz fognak elérkezni, amit nem vártak.  
Ki tudná megszámolni a keresztlevél-keresztyének seregét, akik úgy vélik, hogy fel tudnak mutatni egy 
okiratot a Szent Isten és ítélő Bíró előtt? Ki tudná megnevezni azt a sok alkalmi keresztyént? 
Keresztelőnél, esküvőkön, láthatjuk autóikat a templom előtt parkolni. Kényszerűségből a temetői 
kápolnánál is. Milyen hamis látszattal, milyen sok keresztyén formasággal veszi körül magát a világ 
ma. A széles útnak, amely az örök pusztulásba vezet, valóban széles keresztyén járdája van. Magasra 
tartják a jelképet, a név ott van, de az élet hiányzik. Mit is mond a Biblia az ilyenekről? „Az a neved, 
hogy élsz, pedig halott vagy.” (Jel 3:1)  
Vizsgáld meg magadat, vajon van-e életed Istenből, vagy csak a halott formára ügyelsz? Gondolj arra: 
az árral együtt úsznak a döglött halak is. Amire neked szükséged van, az az élet, Istenből való élet.  

Friedhelm König  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

GYÜLKEZETI HITTAN TÁBOR 
A GYÜLEKEZETI NYÁRI TÁBOR VÉGLEGES IDŐPONTJA: 2016. JÚLIUS 10 -15.  

 
Továbbra is várjuk olyan felnőtt segítők jelentkezését, akik naponta 9-10 óra között a reggeli 
utáni mosogatásban, vizesblokkok felmosásában, fertőtlenítésében örömmel segítenek. Az 

lenne a legjobb, hogyha az 5 délelőttre más-más ember jelentkezne, így megoszlana a teher.  
Az eddigiektől eltérően ebben az évben nem tartunk esti evangélizációt, minden program a 

gyerekeket érinti.  
 
 
 
 
 

Köszönjük! 
 



 
      

 

 

 

 

 

o Április 23-án megszépült a parókia és a templomudvar. Az asszonyok házon belül, a férfiak az 

udvaron serénykedtek. Minden résztvevőnek hálásan köszönjük munkáját! 

o Május 4-én, szerdán délelőtt Veszprém megye evangélikus lelkészei tartották parókiánkon havi 

munkaértekezletüket. Köszönjük mindenkinek, aki süteménnyel, teremrendezéssel vagy a 

vendégfogadással hozzájárult a délelőtt lebonyolításához. A hozzánk érkező lelkészek örömmel 

fogadták a gazdag vendéglátást, és elismerően nyilatkoztak a parókia és a templomudvar 

rendezettségéről.  

o Május 7-én Révfülöpön voltak gyülekezetünk küldöttei a Veszprémi Egyházmegye közgyűlésén, 

ahol esperes úr és a megyei felügyelő számoltak be a mögöttünk álló fél évről, illetve az Evangélikus 

Információs Szolgálat vezetője, Illisz L. László mutatta be többek között az Evangélikus Élet 

folyóirat megújulásának lépéseit, valamint egyházunk további kommunikációs terveit.  

 

o ÜNNEPI ALKALMAINK:  

- pünkösdvasárnap délután 2 órakor úrvacsorai istentisztelet  

- pünkösdhétfőn délután 2 órakor istentisztelet lesz a templomban 

 

o Május 21-én, szombaton 9 órakor lesz a tavaszi gyülekezeti kerékpártúra. Útvonal: Tés – 

Királyszállás – Hétházpuszta – Hamuház – Tés. A Hamuháznál szalonnát sütünk – „sütnivalóról” 

mindenki maga gondoskodjon! A programból természetesen nem marad ki az áhítat, az ének és a 

közös játék sem.  

o Június 11-én tanévzáró kirándulást szervezünk bibliakörös gyermekeinknek Bakonybélbe. A pontos 

program pályázati eredménytől is függ, emiatt arról a későbbiekben adunk tájékoztatást.  

o Június 12-én tartjuk tanévzáró istentiszteletünket a gyermekek szolgálatával.  

o Június 18-án gyülekezetünk is bekapcsolódik a „Tési Falunapok” rendezvénysorozatba. A falunap 

délutánján zenei áhítat lesz gyülekezeti termünkben. Az igehirdetés szolgálatát dr. Zsednai Józsefné 

lelkészünk végzi. Hangszeren közreműködik: Nagy-Rumy Mariann (hárfa) – Nagy Gábor tisztelendő 

úr felesége, Rumy Balázs (klarinét) és felesége (fagott).  

o Augusztus 27-én rendezzük meg immár 5. alkalommal a Családi délutánt. Egyházunk missziói 

osztálya 50 000 Ft-tal támogatja a rendezvényt, ezen kívül még két pályázati eredményt várunk 

júniusban ezzel kapcsolatban.  

Mi újság van 

(egy)házunk táján? 


